河 南 省 教 育 厅

教教科〔2020〕322 号

河 南 省 教 育 厅
关于公布 2020 年度河南省教育科学研究优秀成果的通知

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局，各高等学校、省属中等专业学校，厅机关各处室，厅直属各单位（学校）：
根据《河南省教育厅关于开展 2020 年度河南省教育科学研究优秀成果评选工作的通知》（教教科〔2020〕48 号），在逐级申报、审查的基础上，经专家评审、省教育科学规划领导小组审核， 共确定 2020 年度河南省教育科学研究优秀成果 889 项。其中，特
等奖 6 项，一等奖 347 项，二等奖 536 项。现予公布。

— 1 —

附件：2020 年度河南省教育科学研究优秀成果一览表

2020 年 8 月 13 日

— 2 —

附	件
2020 年度河南省教育科学研究优秀成果一览表

	证书编号
	成果名称
	成果类型
	奖励等级
	申报人
	成员 1
	成员 2
	成员 3
	成员 4
	成员 5
	申报人单位

豫教〔2020〕21285
	区域推进学校校本课程开发的策略研究

研究报告
	一等奖
	杨保健
	崔建平
	宋咏梅
	刘陆战
	贺欣欣
	宋志艳

济源市教育科学研究所

	豫教〔2020〕21286
	手把手教你建设班主任工作室
	著作
	一等奖
	秦望

	河南省济源第一中学

	豫教〔2020〕21789
	中小学微课程资源库建设与应用研究
	研究报告
	二等奖
	董新飞
	卢小宝
	侯运如
	李元元
	崔丹丹
	许菲
	济源市电化教育和技术装备管理中心

	豫教〔2020〕21790
	网络时代初中生心理问题与对策、评价、干预策略的研究
	研究报告
	二等奖
	马亚青
	杜丽
	郑凯
	杜翀
	李会会
	郭豆豆
	济源市教育科学研究所

	豫教〔2020〕21791
	基于教材典范片段的初中语文微写作研究的研究报告
	研究报告
	二等奖
	王国利
	许艳景
	马利针
	孔阳阳
	孙文静
	石倩倩
	济源市克井镇中心学校

	豫教〔2020〕21792
	新时期农村小学留守儿童若干心理问题及对策研究的研究报告
	研究报告
	二等奖
	李雁兵
	孙小庆
	田鹏鹏
	朱艳梅

	济源市克井镇克井小学

	豫教〔2020〕21793
	新课标下培智中年级学生劳动技能教育的实践研究
	研究报告
	二等奖
	赵毅
	卢富贤
	任利霞
	周文才
	李欢欢
	牛成芳
	济源市特殊教育学校

	豫教〔2020〕21794
	小学高年级“批注式”阅读教学指导策略研究
	研究报告
	二等奖
	卢亚利
	李花玲
	李红霞
	历改
	赵云玲

	济源市基础教育教学研究室

	豫教〔2020〕21795
	新课程理念下物理有效教学的构建
	研究报告
	二等奖
	林乐东
	李喜涛
	王磊
	白万贤
	张梧桐

	河南省济源第一中学

	豫教〔2020〕21796
	小学中低年级语文随文仿写策略研究
	研究报告
	二等奖
	黄小转
	李静
	李文霞
	李中艳
	徐红梅
	王雅
	济源市沁园办事处中心学校

	豫教〔2020〕21797
	九年一贯制学校基于学科的课程建设的实践研究
	研究报告
	二等奖
	张玉锋
	李艳
	朱丙兴
	崔春红
	卫利利
	徐方琴
	济源市太行路学校

	豫教〔2020〕21798
	“心理画中话”在学科教学中的运用研究
	研究报告
	二等奖
	于波
	晋素萍
	杨小松
	唐艳梅
	王静宇
	张桂玲
	济源市北海实验小学

	豫教〔2020〕21799
	基于传统节日文化的小学语文综合性学习研究
	研究报告
	二等奖
	翟 娜 娜
	宋咏梅
	琚卫锋
	李春霞
	李小杰
	齐艳飞
	济源市黄河路小学

	豫教〔2020〕21800
	农村教师教育科研素养提升策略研究
	研究报告
	二等奖
	李小霞
	贾海艳
	巩冠军
	邢苗苗
	郑路俊
	卫莹
	济源市五龙口镇中心学校

	豫教〔2020〕21801
	农村小规模初中小组合作学习研究
	研究报告
	二等奖
	王娟
	赵小燕
	赵庆战
	贾亚云
	李霞
	郭亚雷
	济源市五龙口镇第一初级中学

	豫教〔2020〕21802
	农村小学语文中年级朗读技巧研究
	研究报告
	二等奖
	原海霞
	李娜
	苗斓
	周金芳
	杨再丽
	张敏
	济源市天坛街道中心学校

	豫教〔2020〕21803
	初中“数学活动”实践课教学策略研究
	研究报告
	二等奖
	康保仙
	闫华
	李随战
	李尚伟
	赵国安
	苗巧艳
	济源市济渎路学校

	豫教〔2020〕21804
	小学教师职业幸福感的现状及其影响因素的关系研究
	研究报告
	二等奖
	李书平
	张晶晶
	马晓慧
	王运奇
	孔红梅
	薛丽霞
	济源市济水办事处中心学校

	豫教〔2020〕21805
	单亲家族小学生品德养成问题研究
	研究报告
	二等奖
	杨亚娟
	赵芳
	许玉平
	杨利敏
	孙文丹
	赵富宽
	济源教育体育局

	豫教〔2020〕21806
	大阅读背景下高中生阅读素养提升策略的研究
	研究报告
	二等奖
	杨艳丽
	胡芳
	翟新华
	贾君利
	刘秀芳
	卢艳芳
	济源市第四中学

	豫教〔2020〕21807
	家校互动促进初中生良好学习习惯养成的研究
	研究报告
	二等奖
	苗江华
	齐丽
	冯海燕
	赵婧
	李倩倩
	石倩倩
	济源市沁园中学

	[bookmark: _GoBack]豫教〔2020〕21808
	演示型实验微课模块化设计初探
	研究报告
	二等奖
	卢小宝
	董新飞

	济源市邵原镇郝坡小学

 (
—
3

—
)